EŞ'AS b. KAYS
( ..r::' w: ~~\ )

Ebu Muhammed Ma'd!kerib
b. Kays b. Ma'd!kerib
· el - Eş'as el -Kindl

(ö. 40 / 661)

Cengaver sahabi.

Hicretten yirmi üç yıl kadar önce (600)
doğdu . Adı Ma'dikerib olduğu halde saç
larının dağınık ya da kıvırcık ve keçeleş
miş olmasından dolayı Eş'as lakabıyla

tanındı. "Başı yarık olan" anlamında Eşec
lakabıyla da bilinir.

Dinden dönmediğine yemin edip af
fedilmesini ve nikahlısı Ümmü Ferve ile
evlendirilmesini istedi. Hz. Ebü Bekir onu
affetti ve kız kardeşiyle evlendirdi. Bir
süre Medine'de oturan Eş ' as'ın bu ha
nımından Muhammed, İshak, İsmail adlı
oğulları ile Kureybe, Hübabe ve Ca'de
adlı kızları doğdu .

Eş'as b. Kays, 15 (636) yılında 1700
Kindeli'den meydana gelen bir kuwetle
Sa'd b. Ebü Vakkas' ın emrinde iran'ın fet
hine katıldı. Kadisiye, Medain, Celüla ve
Nihavend savaşlarında bulundu. Halife
nin emri üzerine bir heyetle birlikte Kis
ra'ya gidip onu islamiyet'e davet etti.
17'de (638) Halid b. Velid kumandasın
da Suriye'nin fethine katılan Eş'as Yer
mük Savaşı'nda bir gözünü kaybetti. Kü
fe şehri kurulduğu zaman bir kısım Kin
deli ile birlikte oraya yerleşti. 26 (646-
47) yılında Velid b. Utbe onu kendisine
vekaleten Azerbaycan ve irminiye'ye va
li olarak gönderdi. Hz. Ali'nin hilafeti dö
neminde bu bölgelerin valisi olan Eş'as
halktan halife için biat aldı. Hz. Ali onu
ve ordusunu Muaviye ile mücadele için
geri çağırdı. Muaviye, kardeşi Utbe b.

Hakem Vak'ası'ndan sonra ordunun
yorulmuş olduğunu ileri sürerek Hz. Ali'
yi Küfe'ye çekilmeye zorladı. Nehrevan
ve Harüriye'de Haricfler'e karşı yapılan
mücadelelere katıldı. Hz. Ali ' nin şehid
edilmesinden kırk gün sonra Küfe'de ve
fat etti. Bazı kaynaklarda vefat tarihi 41
(662) veya 42 (663) olarak da geçmek
tedir.

AI-i imran süresinin 77. ayetinin, di
ğer bazı rivayetler yanında, Eş' as ile arn
casının oğlu arasında çıkan bir husumet
sebebiyle yemin söz konusu olunca, Hz.